江门海关关于颁发2005年报关员资格证书的通告 PDF转换可

能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/29/2021_2022__E6_B1_9F_E

9_97_A8_E6_B5_B7_E5_c27_29292.htm 根据《中华人民共和国

海关实施〈中华人民共和国行政许可法〉办法》和《中华人

民共和国海关关于报关员资格考试及资格证书管理办法》，

江门考区的考试合格考生需到原考试报名点办领证书。江门

海关已委托新会海关、三埠海关、鹤山海关、恩平海关、台

山海关、阳江海关审核所在考点考生的报关员申请，并办理

颁发证书等事宜。现就发证有关事项通告如下： 一、参

加2005年报关员资格考试的考生，可自考试成绩公布之日起

，按如下方式登录报关员资格考试网，查询本人考试成绩：

“中国海关门户网站”（网址：http://www.customs.gov.cn）

→“网上办事”→“报关员资格考试”→“我要登录”，使

用原报名时注册的帐号和密码登录后，即可查询考试成绩。

二、考试成绩合格的考生，自考试成绩公布之日6个月内，可

以持下列申请材料，向原报名地海关申请取得报关员资格：

（一）《报关员资格证书申请表》（以下简称“《申请表》

”）； （二）准考证主证； （三）学历证书原件及复印件；

（四）身份证件原件及复印件。 申请人委托代理人代为提出

申请的，还应当出具《授权委托书》及被委托人的有效身份

证件及复印件。 三、《申请表》由考生上网自行打印。打印

方式参见海关总署在报关员资格考试网上发布的《考生打印

〈报关员资格证书申请表〉操作说明》。 考试成绩合格考生

的“姓名”、“身份证号”、“准考证号”、“考试成绩”

、“学历”等5项内容，已从考试系统数据库中自动采集并预

填在《申请表》的对应栏目，考生无需再填写任何内容，直

接打印《申请表》即可。 “签名”、“申请日期”两项内容

，由考生在打印的《申请表》相应位置手工填写。“申请日

期”应为考生向海关实际递交申请的日期。 四、报关员资格

证书由海关总署统一印制，加盖江门海关行政印章，加贴骑

缝防伪标签，并按作出许可决定的实际日期签注发证日期。

江门关区报关员资格证书办理部门及其办公地点、联系电话

告知如下： 1、江门市区（新会区除外）办理点 江门海关企

业管理处企业注册登记管理科，江门市海傍街43号5号楼二楼

，电话：3263198 办公时间：上午8:30至12:00；下午14:30

至17:30（法定节假日除外） 2、新会海关办理点 新会海关稽

查科，新会区冈州大道西7号海关大楼二楼，6696917-6221 办

公时间：上午：8:30-12:00 下午：14:30-17:30（法定节假日除

外） 3、台山海关办理点 台山海关稽查科 台山市新宁大道88

号海关大楼 5612388-5203 办公时间：上午：8:30-12:00 下午

：14:30-17:30（法定节假日除外） 4、恩平海关办理点 恩平海

关稽查科 恩平市南堤中路65号海关大楼，7815445 办公时间：

上午：8:30-12:00 下午：14:30-17:30（法定节假日除外） 5、三

埠海关办理点 三埠海关稽查科 三埠长沙区湾江东路54号海关

大楼，2213928-2105 办公时间：上午：8:30-12:00 下午

：14:30-17:30（法定节假日除外） 6、鹤山海关办理点 鹤山海

关稽查科 鹤山市新鹤路239号海关大楼一楼，8985068-8103 办

公时间：上午：8:30-12:00 下午：14:30-17:30（法定节假日除

外） 7、阳江海关办理点 阳江海关稽查科 阳江市金山路1号海

关大楼，3326026 办公时间：上午：8:30-12:00 下午

：14:30-17:30（法定节假日除外） 六、监督与举报 江门海关

负责对各隶属海关颁发报关员资格考试证书的工作进行监督

检查，同时接受考生及社会各界人士的举报。 特此通告。 二

○○六年二月九日 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接

下载。详细请访问 www.100test.com